Página 1 de 2

Requerimento Nº 1052/2024

Súmula: Requer ao Poder Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, que oficie

junto a Secretaria responsável, se existe estudo para a

colocação de grama sintética no Campo do Roseirão,

localizado no Jardim Rosimeire.

Requeiro: à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que

Seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, se existe estudo para colocação de grama sintética no Campo do Roseirão, localizado no

Jardim Rosimeire neste município.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

O Campo do Roseirão é um local muito querido por todos os praticantes de futebol

amador no município, local tradicional que atrai inúmero praticantes de esportes, tanto jovens como

adultos para prestigiar e confraternizar com os amigos, porém as condições atuais do campo não são

das melhores. Antes, as pessoas pediam apenas que consertasse as traves, fizesse a marca no campo,

mas com o passar do tempo e com os avanços que a cidade conquistou nos últimos anos, é necessário

que seja dada mais atenção a esse importante equipamento público, e a instalação de grama sintética

tornou-se um desejo dos munícipes que utilizam o campo.

A implantação da grama sintética reafirmará o compromisso da Prefeitura em

distribuir em toda a cidade equipamentos de esportes e lazer, como forma de inclusão social,

fortalecimento de vínculos comunitários e afastamento das crianças da criminalidade. O esporte vai

além do entretenimento, traz disciplina e transforma a vida das pessoas

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
52

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

0/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:2

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
A

Z
0-

R
96

S
-4

N
5D

-8
43

V

Página 2 de 2

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para informarmos

aos munícipes interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de março de 2024.

                                                     Marcelo Aparecido Antônio
                                                      Vereador “Marcelo Alemar”
                                                                     PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
52

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

0/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:2

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
A

Z
0-

R
96

S
-4

N
5D

-8
43

V

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VAZ0R96S4N5D843V, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VAZ0-R96S-4N5D-843V

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
52

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

0/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:2

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
A

Z
0-

R
96

S
-4

N
5D

-8
43

V

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VAZ0R96S4N5D843V
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VAZ0R96S4N5D843V
		2024-03-08T13:28:52-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura